
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 200 del 08/04/2016

Oggetto:  Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014-Mancata  riscossione  dei  mandati  di  pagamento-
Dichiarazione di inesigibilità del credito

Il dirigente del Servizio:
Dott.ssa Pierina Angeloni

Determinazione n. 200 del 08/04/2016 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO il D.P.G.R. 12 ottobre 2015, n. 129, relativo alla nomina del Commissario Straordinario e il  
D.P.G.R 29 dicembre 2015, n. 161,  relativo alla proroga dell’incarico fino al 31 luglio 2016;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 35 del 31/12/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione dell’Agenzia 2016-2018;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATO  il  Decreto dell’Amministratore Unico n. 46 del 01/07/2013 recante: “Bando di 
concorso per l'assegnazione di borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario, a.a.  
2013/2014. Adozione”;
PRESO ATTO  del disposto di cui all’art. 12 co 5 del Bando suddetto, ai sensi e per effetto del 
quale: “Qualora non provveda alla riscossione dei mandati di pagamento emessi dall’Agenzia per 
effetto  del  presente  Bando  entro  il  termine  del  31/01/2015,  lo  studente  perde  il  diritto  alla 
corresponsione della quota in contanti oggetto del mandato, con provvedimento del Dirigente del 
Servizio “Interventi e servizi per il diritto allo studio universitario””;
RICHIESTA,  in ottemperanza della citata norma concorsuale,  la trasmissione degli  elenchi dei 
nominativi degli studenti che per l’a.a.2013/2014 non avevano incassato i mandati relativi alla borsa 
di studio nel termine del 31/01/2015;
APPRESO  a  seguito  della  comunicazione  dei  suddetti  elenchi,  che  alcuni  studenti  per  l’a.a. 
2013/2014 avevano richiesto la riemissione dei mandati non riscossi e che quest’ultimi potevano 
essere incassati presso gli Istituti Bancari di riferimento entro il termine del 31/12/2015;
RITENUTO per  la motivazione di  cui al  punto precedente,  di  dover richiedere gli  elenchi  dei 
nominativi degli studenti che alla data del 31/12/2015 non hanno riscosso i mandati di pagamento;
ACQUISITI  i  suddetti  elenchi,  numerati nella tabella indicata all’allegato A) alla presente,  che 
costituisce parte integrante e sostanziale della medesima determina;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2.   di  dichiarare  la  perdita  del  diritto  alla  corresponsione  della  quota  in  contanti  oggetto  dei 

mandati di pagamento, nei confronti di numero 205 (duecentocinque) studenti, per un totale di 
euro  85.691,62  come  indicato  all’allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

 3.  di dare atto  che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione sul sito internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013;

4.   di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  dell’Agenzia  www.adisupg.gov.it nella 
sezione “area studenti”

5.   di  stabilire  che,  in  attuazione  della  normativa  in  materia  di  trasparenza/privacy,  per  la 
pubblicazione nel portale dell’Agenzia e in Amministrazione trasparente gli studenti di cui all’ 
elenco adottato con il presente atto dovranno essere individuati con il solo codice adicod;

Determinazione n. 200 del 08/04/2016 2

http://www.adisupg.gov.it/


6.   di notificare il presente atto, per opportuna conoscenza e per i seguiti di competenza al Servizio 
II “Organizzazione, gestione risorse umane, finanziarie e servizi comuni;

7.  di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 07/04/2016 L’istruttore
Dott.ssa Benedetta Vermigli

Determinazione n. 200 del 08/04/2016 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014-Mancata  riscossione  dei  mandati  di  pagamento-
Dichiarazione di inesigibilità del credito

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 07/04/2016 Il responsabile dell’istruttoria
Dott.ssa Maria Paola Corbucci

Determinazione n. 200 del 08/04/2016 4


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Oggetto: Bando di concorso a.a. 2013/2014-Mancata riscossione dei mandati di pagamento-Dichiarazione di inesigibilità del credito
	DETERMINA

	PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

